
                                                                                                                                                
                              P r o t o k ó ł   Nr  48 /  2010 

    
  z sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej w dniu  29 stycznia 2010 r. 
     -pod  przewodnictwem  Edyty Szczygielskiej    –  Przewodniczącej Rady. 
                          
                Sesję rozpoczęto o godz. 9 00  -       zakończono  o godz. 10 10                                            
     
                Sesja odbywała się w budynku  Urzędu Miejskiego. 
 
                 Na stan  15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło  15 radnych. 
                                                                                                                                                                          
          
                                      Ponadto w sesji  udział wzięli : 
                                       ------------------------------------- 
  
Burmistrz  Miasta, z-ca  Burmistrza, Radny Rady Powiatu – p. D. Margielewski,  
Prezesi  Spółek Miejskich, kierownicy  jednostek organizacyjnych,  pracownicy   
UM, przedstawiciele  prasy  oraz  zainteresowani  mieszkańcy  miasta. 

                                                              
                                                                                                 / listy  obecności  w załączeniu /                  

          
     Na podstawie listy obecności Przewodnicząca  stwierdziła, że na sali obecnych 
jest  15 radnych, co stanowi  quorum  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał.   
              
                                                     Porządek obrad: 
 
 1. Przyjęcie porządku obrad. 
 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 3. Interpelacje  radnych. 
 4. Wolna Trybuna.                                                                        
 5. Podjęcie uchwał  w  sprawie : 
    a/ dofinansowania form  doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2010 roku, 
    b /zawarcia porozumienia w przedmiocie realizacji  przedsięwzięcia  -  budowy 
         Zachodniopomorskiej Sieci Teleinformatycznej dostępu do aplikacji i  e -usług  

c /  wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji  zadania  inwestycyjnego : 
          „ Budowa ścieżek rowerowych wraz z  niezbędną  infrastrukturą na 
                  europejskim   szlaku gotyku  ceglanego w Gminie Miasto Sławno ” 
          d/  zmiany  uchwały  Rady Miejskiej w Sławnie Nr XXXI/ 226/ 2004  z  dnia 
                30 grudnia  2004 r. -  w sprawie uchwalenia Wieloletniego  Planu 
                 Inwestycyjnego   Miasta Sławno na lata   2004 -  2013,   
          e/  nawiązania współpracy  partnerskiej pomiędzy  Miastem Gmina Sławno 
                a  Miastem Ząbkowice  Śląskie, 
          f/  rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Sławno,      
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    g/  rozpatrzenia skargi na działalność  Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 
         Społecznej w Sławnie,        
     h/  zaciągnięcia  długoterminowego  kredytu bankowego,                   
     i/ zmiany budżetu miasta na 2010 rok, 
     j / zatwierdzenia planu  Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej w  Sławnie    
         na 2010 rok,                
         -   przedłożenie  planów  Komisji stałych  RM  na 2010 rok, 
     k /  przyjęcia  ramowego planu  pracy  Rady Miejskiej  w Sławnie na 2010 rok.   
 6. Informacja o działalności  Komisji Rady Miejskiej w Sławnie za  IV  kw. 2009 r. 
 7. Informacja o realizacji Uchwał Rady Miejskiej  w Sławnie  za  IV   kw. 2009 r. 
 8. Informacja o pracy Burmistrza  Miasta  Sławno za  IV  kw. 2009 r.            
 9.Informacja Burmistrza Miasta  o pracy w okresie między sesjami.    
10. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami.   
11. Odpowiedzi na  interpelacje radnych.   
12. Wnioski  i zapytania  radnych.           
             
  Ad.1 
 -------   
                 Jednogłośnie  przyjęto  dzisiejszy  porządek obrad. 

           
  Ad.2 
  ------           

      Do zapisu  protokołu z  poprzedniej sesji  uwag nie zgłoszono. 
       Jednogłośnie przyjęto w wersji  przedłożonej. 
  

 Ad.3 
 -------                            

                                           Interpelacje  radnych.        
 
1. Radna B. Konfederak   - w imieniu  mieszkańców ul. Koszalińskiej  zgłosiła 
interpelację dot. zamontowania świateł  na tej  ulicy  / tj. na rogu  przy 
skrzyżowaniu ul. Kossaka./  Do południa dzieci i młodzież przeprowadzane są przez 
jezdnię -  natomiast  po południu  aby tam przejść -  trzeba  czekać nawet po 
kilkanaście minut. Mimo, że jest to droga krajowa i na to musi być pozwolenie 
Dyrekcji Generalnej  -  prośba  o zajęcie  się tą sprawą. 
 
 
2. Radny  Jarosław Stark  - zgłosił interpelację dot. odśnieżania ulic i chodników 
w mieście. Jeżeli jest taka sytuacja, że ta zima tak mocno atakuje – jest prośba, aby 
wydłużyć czas pracy sprzętu, który zajmuje się  tym odśnieżaniem. 
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Ad. 4        
------                             
                                                      Wolna   Trybuna    
 
1 . Pani Marianna Ryk  zam. w Sławnie przy ul. Grunwaldzkiej poruszyła sprawę      
łącznika między tą ulica, a ulicą Gierymskiego, który p. Burmistrrz obiecał 
mieszkańcom go zrobić. / podziękowała za „wykonanie” chodnika i drogi /   
Następnie poinformowała o otrzymanym piśmie od Przewodniczącej Rady z dnia 
29.12.2009r. informującym o przedłużeniu terminu rozpatrzenia złożonej skargi  do   
dnia 30.01.2010r. z uwagi na konieczność przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego mającego na celu wszechstronne zbadanie i wyjaśnienie sprawy 
oraz piśmie z dnia 25.01.2010 r. o dalszym przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi 
tj. do dnia 15.03.20010 r. z uwagi na konieczność dalszego przeprowadzenia   
postępowania wyjaśniającego w tym zakresie. Ponadto w/w otrzymała pismo od 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej RM, w którym została poinformowana,  że   
w uchwalonym  na rok 2010  budżecie miasta są ujęte środki na zadanie pod nazwą 
„ profilowanie i zagęszczenie dróg gruntowych ”, w którym mieści się łącznik               
ul. Gierymskiego i Grunwaldzkiej w Sławnie. 
Pani M. Ryk poinformowała, że na ulicy Grunwaldzkiej powstały ograniczniki,    
które były zamontowane  dzięki jej mężowi- ale po dwóch, trzech miesiącach 
zostały zabrane. Zgłosiła zapytanie do Prezesa MPGKiM – czy odśnieżanie miasta  
jest dla całego miasta – czy tylko dla określonych ulic, bo przedmiotowy łącznik   
przy  którym mieszka - sama  musiała wczoraj przez kilka godzin odśnieżać, żeby 
wyjechać do chorego męża leżącego w szpitalu. Następnie zwróciła się do radnej 
Poprawskiej  z zapytaniem – czy jeśli się przychodzi  na dyżur  radnego i zgłasza 
swój problem – to czy otrzymuje się na to odpowiedź – bo w/w nie otrzymała. 
Następnie  poinformowała, że mąż jej występował na sesji RM w ramach „ Wolnej 
Trybuny ” i otrzymał odpowiedź, że w budżecie na rok 2008 na wykonanie zadania 
polegającego na utwardzeniu łącznika między ul. Grunwaldzką a ul. Gierymskiego 
oraz na oświetlenie w/w ulicy nie zostały przewidziane środki finansowe. 
Wykonanie tego zadania w tym roku może być możliwe wyłącznie w przypadku 
wygospodarowania wolnych środków finansowych. W przeciwnym razie zadanie to 
będzie brane pod uwagę przy planowaniu budżetu na 2009 rok. Powiedziała, że od 
2000 roku nie ma żadnej realizacji są tylko same obiecanki cacanki – ale 
mieszkańcy tego tak nie zostawią i nie chcą ułożenia tam płyt jumbo, które były 
wcześniej przez kogoś  im obiecane. Poinformowała,że wraz z mężem wybudowali 
się tam w 1988 roku  i ona sama własnoręcznie kopała pod wodę, światło, gaz  -             
a teraz to wszystko jest firm. Zapytała – za co płaci podatki – za to błoto, za to że 
tam przychodzą i się załatwiają, że  przyjeżdża młodzież i uprawia seks, że nieletni 
piją na tej ulicy alkohol. Wieczorem tam jest strach przejść, raz w dzień była radna 
M. Poprawska – ale zaproponowała - aby przyjechać tam w nocy i  zobaczyć jak 



tam im się mieszka. 
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     2.  Pan  Wojciech Ludwikowski  - mieszkaniec ulicy Rolnej poinformował, że 
jeśli Pani M. Ryk nie chce płyt  jumbo to on  bardzo prosi – aby  zostały one 
wyłożone  na ulicy Rolnej, -  a  mieszkańcy tej ulicy będą za to p. Burmistrzowi 
bardzo  wdzięczni.      
 3.Pan Dominik Margielewski – radny Rady Powiatu w Sławnie w imieniu 
mieszkańców ulicy Szarych Szeregów zwrócił się z prośbą -aby przy Placu 
Wolności na skrzyżowaniu z ulicą Szarych Szeregów  / o ile jest to możliwe / 
postawić taką informację  –  drogowskaz  z  nazwą  tej ulicy – tak jak jest to już 
w większości miejsc na terenie Sławna. W/w rozmawiał już z Burmistrzem w tej 
sprawie  i  być może  udało by się w miarę szybko to załatwić. 
Następna sprawa jaką w/w zgłosił – to rozważenie  zainstalowania w Urzędzie 
Miejskim  windy osobowej dla mieszkańców zwłaszcza starszych                   
i niepełnosprawnych, którzy mogliby docierać na samą górę,/ np. na obrady sesji 
RM/  ponieważ wie, że jest taka potrzeba. Na pewno są  możliwości -   gdzie można 
się z tym zwrócić. Jeśli  chodzi o likwidację barier architektonicznych – to w 
Starostwie Powiatowym,w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie czy PFRON-ie. 
Jest to problem i może Rada  w tym roku, lub  w przyszłym pomyśli o takim 
rozwiązaniu –a  na pewno byłoby to z korzyścią dla tych mieszkańców. Ponieważ 
takie sygnały dochodzą do  w/w   stąd  gorąca prośba- aby rozważyć tę kwestię. 
 
Do poruszonych w/ spraw  odpowiedzi udzielił  Burmistrz K. Frankenstein. 
 
odn. łącznika powiedział, że  jeżeli potrzebny jest winny – to on może nim być 
- nie ma  problemu – ale  w sprawie tej nie chodzi  o to, aby wskazywać winnego, 
tylko trzeba zastanowić się  jak rozwiązać problem. Ten łącznik trzeba zrobić,ale 
to nie jest jedyna potrzeba w tym mieście. Potrzeb jest bardzo dużo i też dużo 
ważniejszych. Rola nasza jest taka, że  trzeba dokonać pewnych wyborów. 
Wszystkiego  nie da się  zrobić i nie da się  zrobić wszystkiego od razu. Powiedział, 
że na pewno będziemy starać się ten łącznik zrobić  - ale wątpi, żeby było to 
zrobienie takiej porządnej drogi.  Jedno  co jest możliwe do zrobienia w tym roku to  
położenie właśnie płyt  jumbo, które zwolnią się z  innych remontowanych dróg 
ważniejszych - w taki sposób, żeby poprawić możliwość dojazdu. Tam gdzie zostały 
położone płyty – na ulicy  Kisielewskiego czy Gombrowicza  mieszkańcy są bardzo 
zadowoleni / nawet zrobili fetę /. Należy  się z tego cieszyć, bo lepiej  jeździć po 
porządnie ułożonych płytach, niż chodzić  po błocie. Na Osiedlu  Dzieci 
Wrzesińskich zadań  wykonanych było bardzo dużo, poważnych i  b. kosztownych. 
Jest to na pewno skok cywilizacyjny bardzo  duży. W tym roku także są planowane 
bardzo poważne inwestycje.  Między innymi ul. Kossaka, Krasickiego, Filtrowa. W 
innych miejscach też będą remontowane drogi, a materiał, który się zwolni 
wszystko wskazuje na to, że trafi na łącznik. W zeszłym roku planowano wykonanie 
tego łącznika, tylko powstała potrzeba zrobienia ulicy Kisielewskiego                   
i Gombrowicza. Były bardzo duże naciski mieszkańców, a ponieważ  jest ich dużo 



więcej niż na łączniku  -  wybór  padł na nich i  była to decyzja wspólna z  Radą.    
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W tym roku nie widzi  się przeszkód  -  bo  zadanie to jest ujęte, a  materiał, który 
się zwolni z innych remontowanych  ulic będzie zagospodarowany na tym łączniku 
i będzie to dobre rozwiązanie. Na pewno nie docelowe – ale poprawi to jakość  tego         
odcinka i ułatwi mieszkańcom życie. Burmistrz ma nadzieję, że zostanie to w tym 
roku wykonane  i  osobiście będzie tego pilnował. 
-  jeśli chodzi o tabliczkę, to chyba nie będzie z tym żadnego problemu. Sprawa ta 
została przekazana już Naczelnikowi Wydziału – tylko będzie ona zamontowana 
wraz z pozostałymi znakami  między innymi na Osiedlu Dzieci Wrzesińskich. Teraz 
czekamy na poprawę warunków atmosferycznych, bo nie ma możliwości 
zamontowania  słupów.  Jeżeli tylko poprawi się pogoda  - tabliczkę taką  trzeba 
będzie dorobić, ale na pewno zostanie to zrealizowane. 
- odn. windy osobowej  Burmistrz  poinformował, że jest to problem i na pewno 
należałoby się nad tym zastanowić – ale to nie jest koncert życzeń. Są ograniczone 
środki i ograniczone możliwości. Na pewno takie rozmowy będą podejmowane,              
to są także rozmowy z Gminą, która również  z sali konferencyjnej korzysta. W 
Starostwie Powiatowym też nie ma windy, która na pewno by się przydała, ale jest 
to zrozumiałe, że brak jest na to środków finansowych. 
-jeśli chodzi o  wyłożenie  płytami  jumbo  ulicy Rolnej, cieszy fakt, że są 
mieszkańcy  chętni  do  tego - a ulica Rolna jest również jedną z tych dróg, która 
wymaga utwardzenia. Takich dróg  jest dużo więcej  w Sławnie – ale niestety 
wszystkiego na raz nie da się  zrobić, musi być to rozłożone w czasie. 
 
Radna M. Poprawska  poinformowała p. M. Ryk, że na  Osiedlu była kilkakrotnie, 
nawet dlatego, że jeździ tam czasem do pompy po wodę – i przy tej okazji tam 
zagląda. Kilkakrotnie też  na posiedzeniach komisji Rewizyjnej, na których  była 
rozpatrywana  skarga  w/w  podnosiła konieczność remontu nawierzchni i montażu 
oświetlenia oraz sprawę zgłoszoną podczas dyżuru - aby na istniejącym słupie 
zainstalować drugą lampę oświetleniową.       
Ze strony radnych  i Burmistrza nie było złej woli w tej sprawie – tylko  ciągle są 
jakieś  ważniejsze problemy.   
Jeśli chodzi o procedurę załatwiania odpowiedzi na zgłaszane  wnioski i problemy 
mieszkańców miasta, którzy przychodzą do Biura Rady  - zostaje to wpisane do 
księgi i przez sekretariat Rady jest przekazywane do rozpatrzenia Burmistrzowi 
Miasta. Jest to może jej  wina,że nie sprawdziła dokładnie – co dalej z tą sprawą się 
stało i że p. M. Ryk nie otrzymała odpowiedzi – ale jeżeli jest taka wola – to można    
po sesji wspólnie do tej księgi  zajrzeć.       
 
   Ad. 5                                   
   -------              

    Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których  uczestniczył zastępca 
Burmistrza,  p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na  bieżąco udzielali 



wyjaśnień   i  odpowiedzi na  zadawane  pytania radnych. 
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 Ad. 5 a   
---------        
        Rada  jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr XLVIII/ 269 / 2010 w sprawie 
dofinansowania   form  doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2010 roku. 

                                                                
                                                                                     /  uchwała  w załączeniu  /             
Ad. 5 b                                                                                                                                             
 ----------                                                                        
         Jednogłośnie  podjęto Uchwałę  Nr XLVIII/ 270/ 2010   w sprawie zawarcia                  
porozumienia w przedmiocie realizacji  przedsięwzięcia  - budowy 
Zachodniopomorskiej  Sieci  Teleinformatycznej  dostępu do aplikacji  i  e -usług. 
 
                                                                                             /  uchwała w załączeniu  /     
Ad. 5 c 
--------- 
           12 głosami „za” 1 „ przeciwnym” i 2 „ wstrzymującymi”  podjęto Uchwałę 
Nr  XLVIII/ 271/ 2010  w sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji  
zadania  inwestycyjnego : „ Budowa ścieżek rowerowych wraz z  niezbędną  
infrastrukturą na europejskim szlaku gotyku  ceglanego w Gminie Miasto Sławno ” 
 

                                                                                    /  uchwała w załączeniu  /        
 Ad. 5 d 
---------        
        Rada  13 głosami „za” i  2 „ wstrzymującymi”  podjęła Uchwałę Nr XLVIII/ 
272 / 2010 w sprawie zmiany  uchwały  Rady Miejskiej w Sławnie Nr XXXI/ 226/ 
2004  z  dnia 30 grudnia  2004 r. -  w sprawie uchwalenia Wieloletniego  Planu 
Inwestycyjnego Miasta Sławno na lata   2004 -  2013.   
                                                                
                                                                                             /  uchwała  w załączeniu  /      
 Ad. 5 e                                                                                                                                             
 ----------                                                                        
  
        Jednogłośnie  podjęto Uchwałę  Nr XLVIII/ 273/ 2010   w sprawie nawiązania 
współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Miasto Sławno a Gminą Ząbkowice 
Śląskie. 
                                                                                              /  uchwała w załączeniu  /     
Ad. 5 f 
--------- 
      Rada  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę Nr  XLVIII/ 274/ 2010  w sprawie      
rozpatrzenia  skargi na działalność  Burmistrza Miasta Sławno.        
/ skargę  złożoną  przez  p. Grzegorza Wyciszkiewicza  uznaje się za  bezzasadną. /   
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 Ad. 5 g                                                                                                                                             
 ----------                                                                        
        Rada  13 głosami „za” i 2 „ wstrzymującymi ” podjęła  Uchwałę Nr  XLVIII/ 
275/ 2010  w sprawie  rozpatrzenia  skargi na działalność Kierownika Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie.      
 
/ skargę  złożoną  przez  p. Anettę  Pytliczek  uznaje się za  bezzasadną. /   

                                                                    
                                                                                    / uchwała w załączeniu  / 

Ad. 5 h 
---------- 
        11 głosami „za” 3 „ przeciwnymi” i 1 „ wstrzymującym”   podjęto Uchwałę 
Nr XLVIII/ 276/ 2010 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu  
bankowego. 
                                                                                              /  uchwała w załączeniu  /     
Ad. 5 i 
--------- 
       Rada  12 głosami „za” i 3 „ wstrzymującymi” podjęto  Uchwałę Nr  XLVIII/ 
277/ 2010  w sprawie zmiany budżetu miasta na 2010 rok.      
      
                                                                                              /  uchwała  w załączeniu /    
Ad. 5 j 
--------- 
   Jednogłośnie   podjęto  Uchwałę  Nr  XLVIII / 278/ 2010 w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Sławnie na 2010 
rok.     
 
/ na wspólnym  posiedzeniu Komisji RM  dokonano zmiany tj. wprowadzono 
  dodatkowy temat  :  kontrola  realizacji  uchwały Nr XLVI/ 311/ 2005 Rady 
Miejskiej w Sławnie z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie określenia szczegółowych 
zasad  utrzymania czystości  i porządku na terenie miasta Sławna. 
Realizacja  II kw.  2010 r.              
                                                                                               /  uchwała w załączeniu /            
 
Następnie  zostały  przedłożone  plany  pracy  stałych Komisji  Rady na 2010 rok :   
   
-   St. Zaborowski  odczytał  plan  pracy  Komisji Gospodarki i Budżetu, 
-   B. Kallaur  -  zapoznała  z  treścią  planu  Komisji  Spraw Publicznych,   
-   M. Poprawska  przedłożyła plan Komisji  Socjalnej. 
 
                                                                                    /  plany  Komisji w załączeniu/   
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Ad. 5 k 
----------    
      Rada  jednogłośnie  podjęła Uchwałę  Nr XLVIII/279/2010 w sprawie  
przyjęcia ramowego planu  pracy Rady  Miejskiej w  Sławnie  na  2010 rok.    
 
                                                                                          /  uchwała  w  załączeniu  / 
Ad. 6 
------- 
            Sporządzone pisemne  informacje  o działalności  stałych Komisji RM   
za  IV kw. 2009 r. zostały złożone do Biura Rady  i będą stanowić załącznik do 
niniejszego protokołu.   
              
Ad. 7    
------ 
           Informację o realizacji  Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie  za IV. kw. 2009r. 
radni otrzymali w terminie wcześniejszym. 
Do otrzymanych materiałów uwag nie wniesiono, jednogłośnie  przyjęto 
w wersji  przedłożonej. 
                                                                                          /  informacje w załączeniu /   
Ad. 8 
------- 
          Otrzymaną  informację  dot. pracy Burmistrza  Miasta za IV kw. 2009 r.   
      przyjęto  jednogłośnie.   
                                                                                         /  informacja w załączeniu  / 
Ad. 9 
------      
    Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami została 
sporządzona  na piśmie i  przekazana wszystkim radnym. 

                
                                                                                          / informacja w załączeniu  / 
Ad. 10 
-------- 
        Informacja  Przewodniczącego Rady  o działaniach  w okresie między sesjami 
została przedłożona  do wiadomości  radnym  w formie  pisemnej. 

 
                                                                                  / informacja w załączeniu /                   
Ad. 11 
-------                                                   
         Odpowiedzi na  zgłoszone  interpelacje  radnych  udzielił Burmistrz 
 K. Frankenstein.   

- odn. świateł  na ulicy Koszalińskiej poinformował, że sprawę tę można tylko 
przekazać do  zarządcy drogi / jest to droga  krajowa /  z prośbą o rozważenie   



możliwości założenia światła. W/w  podziela  to zdanie, ponieważ taka potrzeba 
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istnieje  -  ale  jest to  trochę skomplikowane, bo na pewno nie obejdzie się bez  
wykonania stosownych  badań  natężenia ruchu i zbadania  różnego rodzaju 
zagrożeń, na pewno są to też  kwestie finansowe. Sprawa ta zostanie przekazana i 
będą prowadzone rozmowy w tej w  kwestii.   
Zwalniają nam się  światła  przy Ratuszu  - od 1.01.2010 r. są to już nasze światła i 
trzeba będzie zdecydować co z nimi zrobić. Czy je uruchomić – czy przenieść w 
inne miejsce. Istnieje  możliwość ich przekazania zarządcy drogi krajowej, aby je 
zainstalował o ile będzie miał na to środki  - ale też  można rozważyć inne miejsca, 
które być może  są  jeszcze ważniejsze.    

 
-  odn. zimy  -  w/w  ma taką nadzieję, że  Prezes Spółki MPGKiM odpowiedzialny 
za odśnieżanie sobie  z zimą poradzi.   

  
 Ad. 12     
 --------   

                                      Wnioski  i zapytania radnych. 
 

1. Radna B. Konfederak - poinformowała, że  mieszkańcom Osiedla Dzieci 
Wrzesińskich chodzi o światła takie przyciskane. Nie muszą się one cały czas palić 
– tylko wtedy jak ktoś chce przejść przez jezdnię. W tej chwili jest tam ogromny 
ruch – a jak przyjdzie sezon – to  już  w ogóle nie będzie można przejść. 
 
2.Radny S. Zaborowski  - odn.  łącznika ul. Gierymskiego – Grunwaldzkiej 
odczytał treść  pisma z  dnia 14.01.2010 r., w którym  informuje się radnych, że: 
„ biorąc pod uwagę ograniczoną ilość środków  finansowych przeznaczonych na 
remonty i inwestycje drogowe, nie  podjęto do dzisiaj prac, mających na celu 
budowę nowej nawierzchni wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, gdyż ze 
społecznego  punktu  widzenia byłoby to nieuzasadnione  przy tak małej liczbie 
zabudowań  i  mieszkańców. Koszt takiej  inwestycji oscyluje w granicach około 
350 – 400.000,00 złotych.  Sądzę, że w mieście jest wiele innych miejsc, na które w 
pierwszej kolejności  z punktu widzenia społecznego, należy przeznaczyć środki 
finansowe.”   
Radny powiedział, że na pewno dobre są intencje Burmistrza w tej sprawie i 
chciałby tę drogę  zrobić – ale pismo to daje dwuznaczność do myślenia – bo osoba, 
która podpisała się pod tym pismem jest albo  niedoinformowana  albo za szczera.    
To na wniosek w/w  środki na tę drogę zostały ujęte w autopoprawce do budżetu 
miasta na 2010 rok – które  p. Burmistrz zaakceptował i  dzisiaj potwierdził, że       
będą te kroki czynione. Następnie  w/w radny  zwrócił się z zapytaniem – jaka jest 
na dzień dzisiejszy sytuacja  w Przedszkolu  Nr 3 i jakie zostały  podjęte  działania. 



Ponadto -  poinformował, że wcześniej zwracał się  z zapytaniem odn. przyłącza  u 
Pana Krieger -  na  które  otrzymał  informację  od kier. MOPS  z  oświadczeniem, 
że coś takiego nie miało miejsca.    
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  Radny  w sprawie tej  rozmawiał z p. Krieger i p. Fabisiakiem – który wykonywał 
to  i jest to bardzo duża rozbieżność zdań. Przy takiej rozmowie był również z Panią 
Naczelnik  G. Grabowską, która potwierdziła, że p. Miszczak   robił taką symulację 
odn. kosztów przyłącza  i okazuje się, że sprawa ta jednak  miała miejsce.       
Następnie  -  zwracając się do p. A. Komorowskiej  powiedział, że minęła się ona z 
prawdą. Po co było pisać takie oświadczenie – chyba lepiej było napisać o braku 
środków – co jest bardziej zrozumiałe niż pisać oświadczenie, którego radny nie 
rozumie. 
 
Pani Grażyna Grabowska Naczelnik Wydziału UM  - poinformowała, że była 
świadkiem, jak  p. Miszczak potwierdził, iż były prowadzone rozmowy odn. 
wykonania tego przyłącza – natomiast nie potwierdzała radnemu, że była 
prowadzona symulacja kosztów. Pan Miszczak poinformował, że p. A Komorowska 
prosiła o wstępne rozeznanie – jaka jest możliwość zainstalowania, ponieważ były 
tam dwa warianty. Jeden wiązał się z małymi kosztami i p. Miszczak mógłby pomóc 
w przygotowaniu tego przyłącza – natomiast zakład energetyczny postawił warunki, 
które wiązały ze sobą poniesienie dużych kosztów i już p. Komorowska dalej tych 
rozmów nie prowadziła. Odnośnie p. Fabisiaka  w/w powiedziała, że w ogóle nie 
zna tej sprawy.   
 
Burmistrz – poinformował, że koszt budowy takiej docelowej drogi na łączniku 
wyniósłby  tak jak jest  napisane  350 – 400.000,00 zł. W pierwszej kolejności na 
pewno  dużo ważniejsze dla  mieszkańców  Osiedla Dzieci Wrzesińskich jest 
zrobienie strategicznych dróg jak ulica Filtrowa, Kossaka czy Staszica – tam zrobić 
na razie drogę utwardzoną przejezdną, która znacznie poprawi egzystencję 
mieszkańców w tej części drogi. Za kilka lat – kiedy strategiczne drogi będą 
porobione i będą na to środki finansowe -  to będzie się robić te mniejsze drogi 
osiedlowe i w innych  częściach miasta.               
 
Jeżeli  chodzi o Przedszkole – Burmistrz powiedział, że  też jest zaniepokojony tą 
sytuacją i to bardzo. Słucha uważnie zdań  wypowiadanych przez nauczycieli  tej 
placówki i także rodziców, którzy się z nim kontaktują. Jeżeli chodzi o powstałe 
zagrożenie salmonellą – są stosowne organy, które w tej chwili się tym zajmują. Jest 
postępowanie Sanepid -u, podjęto działania łącznie z zamknięciem placówki. W tej 
chwili są wyjaśniane przez Prokuraturę  wszelkie kwestie  - czy nie zostały 
zaniechane obowiązki niektórych  pracowników z Panią Dyrektor włącznie  i czeka 
na wyniki tego postępowania. Jeżeli one będą negatywne dla pracowników – czy 
Pani Dyrektor to będą podjęte kroki dyscyplinarne. Jest też taka sytuacja, że w tym 
roku kończy się  kadencja p. Dyrektor -  na wysokości  maja będzie ogłoszony 



konkurs  na to stanowisko i na pewno będzie okazja do porządnej dyskusji przy 
wyborze. Zobaczymy jak się potoczą dalsze losy, bo będzie to się wyjaśniać w 
najbliższych  tygodniach.   
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Następnie  p. A. Komorowska  –  kier. MOPS  w  Sławnie  udzieliła wyjaśnień do 
sprawy  dot. p. Fabisiaka. Powiedziała, że skoro radny S. Zaborowski zdecydował 
się na drążenie tej sprawy -  to trzeba było poprosić dwie strony. Wspólnie można 
było porozmawiać  i wyjaśnić ten problem.      
Poinformowała, że sama osobiście nie  rozmawiała z Panem  Fabisiakiem  - ten  Pan 
rozmawiał  z  pracownikiem socjalnym, od którego  taką informację w/w uzyskała i 
nie sądzi, aby były to informacje  nieprawdziwe. A to, że ten Pan lubi manipulować 
i  sterować ludźmi – to  już od wielu lat MOPS ma takie doświadczenie. W sprawie 
tej trzeba było poprosić drugą stronę – bo takie  załatwianie poza  Ośrodkiem  jest 
trochę  nie  fair. 
    
3. Radny J. Stark  - zabierając głos odn. Przedszkola Nr 3 poinformował o piśmie, 
jakie wpłynęło do Rady, które nie zostało  podpisane przez Radę Rodziców - a 
zawierające poważne zarzuty dot. Pani Dyrektor. Zapytał - czy nie byłoby to 
wskazane, aby zawiesić Panią Dyrektor w czynnościach do czasu wyjaśnienia tej 
całej sytuacji -  bo może dojść tam do jakiegoś matactwa. 
Odnośnie   przedmiotowego  łącznika i innych ulic  -  radny uważa, że kładzenie 
płyt jumbo –  to jest rozwiązanie prowizoryczne  i ta prowizorka zostanie zrobiona 
na lat kilkadziesiąt.   
Powiedział, że głosował przeciwko ścieżkom  rowerowym, chociaż nie jest ich 
przeciwnikiem – ale za tak duże pieniądze wydane na  budowę takiej dosyć 
wątpliwej  tej ścieżki  - na pewno  ul. Ogrodową, ten łącznik i  inne ulice w mieście 
można by bardzo ładnie zrobić.     
 
4. Radna M. Poprawska – zgłosiła wniosek – aby zdjąć  już te okolicznościowe 
dekoracje z okien, bo one nie pasują do tych historycznych  herbów miast. 
 
5. Radna B. Kallaur  -  odn. ścieżek rowerowych  poinformowała, że głosowała 
za ich budową, ponieważ teraz są  duże dofinansowania z programów unijnych i 
miasto nie ponosi takich wielkich  kosztów.   
 
Burmistrz -  poinformował, że jeszcze nie wiadomo, czy takie ścieżki  w ogóle 
będą  wykonane w najbliższej przyszłości – ale  procedura pozyskiwania środków 
zewnętrznych / szczególnie unijnych /  jest bardzo zawiła i długotrwała. Pierwszym 
krokiem, jak otwierają się w ogóle takie  programy to uruchamia się projekt, z 
którego można  skorzystać  i składać  wnioski. Żeby to zrobić – musimy ująć to w 
swoim  wieloletnim planie finansowym. Dzisiaj nie da się powiedzieć w 100 % - 
czy  na pewno nasz wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie i będzie to 
dofinansowane  - ale jeżeli nie złożymy takiego wniosku i nie uruchomimy tej 



procedury  to sami pozbawiamy się takiej szansy. W planie Wieloletniego rozwoju 
ujmowane są  różnego rodzaju inwestycje, które uważane są za ważne i jeżeli jest 
możliwość starania się o środki to takie wnioski składamy.   
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 Nigdy nie jest tak w żadnej Gminie, że załóżmy na 10 złożonych wniosków – na 
wszystkie się otrzyma dofinansowanie. Na pewno trzeba składać wnioski, bo 
inaczej sami pozbawiamy się szansy otrzymania  jakichkolwiek środków. 
Do tej pory  skutecznie je pozyskujemy bo o takie dofinansowanie zabiegamy, 
chociaż część naszych wniosków nie została  przyjęta.   
 
- odn. dekoracji na szybach  –  jest to jeszcze  dekoracja mikołajkowa, która zaraz 
po sesji zostanie zdjęta.    
      
- odn. zapytania radnego J. Starka  poinformował, że nie można podejmować 
decyzji pochopnie. Jeżeli w wyniku tych  wszystkich wyjaśnień wyniknie, że jest na 
prawdę tak źle to będą podejmowane stosowne działania. 

        
   
                   W związku  z  wyczerpaniem porządku dziennego  Przewodnicząca 

    zamknęła obrady.                                                                                                           
 

                                                                                                                                             
Protokołowała :                                                                                                    
Teresa Ożóg                                                                                                             

 
 
 
 


